
  Příloha č. 7

Pravidla, sankce a pravidla Klubu Koule Nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež 

Práva klientů 
Oslovovat tě budeme, jak chceš ty. 
Můžeš přijít a odejít, kdy chceš. 
Využívej nabízených služeb zdarma. 
Kdykoliv si můžeš říct o pokec mezi čtyřma očima. 
Máš právo stěžovat si. 
Máš právo vidět informace, které jsou o tobě vedené. 
Máš právo ukončit spolupráci s námi bez udání důvodu. 
O řešení své situace si rozhoduješ sám. 

Povinnosti klientů 
Pracovník může odmítnout poskytnutí služby zájemci, pokud nespadá do cílové skupiny, 
z kapacitních důvodů, nebo byla klientovi ukončena smlouva pro zvlášť hrubé porušení 
pravidel.    
Pracovník může klientovi, či zájemci udělit sankci, pokud porušuje pravidla.   

Pravidla v klubu 
Žádný alkohol ani drogy 
Žádná agrese 
Žádný sex ani erotika  
Nenič klub, slouží všem ☺. 
STOP diskriminace 
Respekt pro všechny 
Neodnášej z Koule nic, co není Tvoje. 
Nedealuj, nekšeftuj. 
Využíváme prostory jen v otvíračce 
Vracíme věci v pořádku 
ZÁKAZ nošení zbraní  
Nevoď do klubu zvířátka, vystačíme si sami!! 
Zákaz audionahrávek, videonahrávek,  
videohovorů a živých vysilání V NZDM klienty. 
Platí zde i zákony ČR. 

Sankce 
Domluva 
omezení činnosti nabídky klubu v časovém rozmezí (1hodina až 7 dní) 
vykázání (1 den až 3 měsíce) 
Ukončení dohody 

I v případě Tvého vykázání z návštěv klubu Ti zůstává právo na individuální poradenství!! 

Práva pracovníků 
Pracovník může odmítnout poskytnutí služby zájemci, pokud nespadá do cílové skupiny, 
z kapacitních důvodů, nebo byla klientovi ukončena smlouva pro zvlášť hrubé porušení 
pravidel.    
Pracovník může klientovi, či zájemci udělit sankci, pokud porušuje pravidla.  

Povinnosti pracovníků 



  Příloha č. 7

Pracovník je povinen řídit se při výkonu své práce zákonem o sociálních službách 
108/2016 Sb., platnými vnitřními předpisy organizace a etickým kodexem.  


